
 
Istituto Comprensivo “Losapio – San Filippo Neri” 

P.zza  C.A. Dalla Chiesa, 11  70023 GIOIA DEL COLLE 
Tel. Direzione 080/3481227 – Tel./Fax Segreteria 080/3483721 

E – Mail : baic82900b@istruzione.it – www.iclosapiosanfilipponeri.edu.it 
C.F. 91108240721 Cod. Mecc. BAIC82900B 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Ministeriale 6 agosto 1999, n. 201; 

VISTO il D.M. 1° luglio 2022, n. 176 - Disciplina dei percorsi a indirizzo musicale delle scuole 

secondarie di primo grado; 
 

VISTO l’Allegato A al D.M. 176/2022 recante Indicazioni nazionali per l’insegnamento di 

strumento musicale nei percorsi a indirizzo musicale delle scuole secondarie di primo grado; 

VISTA la Nota del M.I. n. 22536 del 05/09/2022 relativa al D.M. 176/2022; 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 33071 del 30 novembre 2022  relativa alle Iscrizioni alle scuole 

dell'infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti del 14/12/2022 con la quale è stata approvata la 

richiesta di attivazione del corso ad Indirizzo Musicale per la scuola secondaria di primo grado; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 19/12/2022 con la quale è stata approvata la richiesta 

di attivazione del corso ad Indirizzo Musicale per la scuola secondaria di primo grado;  

VISTE le domande di iscrizioni pervenute per il corso ad Indirizzo Musicale per l’a.s. 2023/2024 per 

la scuola secondaria di primo grado;  

CONSIDERATI i criteri di selezione per lo svolgimento delle prove orientativo-attitudinali per 

l’accesso al corso ad Indirizzo Musicale formulati dalla Commissione esaminatrice nell’incontro del 

03 febbraio 2023; 

CONSIDERATE le decisioni assunte dalla Commissione esaminatrice nell’incontro del 6 febbraio 

2023; 

VISTI gli esiti delle prove orientativo-attitudinali svoltesi i giorno 6 e 7 febbraio 2023 e i punteggi 

assegnati dalla Commissione 

DECRETA 

in data odierna, la pubblicazione delle seguenti graduatorie degli alunni risultati idonei alle prove 

orientativo-attitudinali, richiedenti l’iscrizione alla classe prima del Percorso ad indirizzo 

musicale per l’a.s. 2023-2024 – scuola secondaria di primo grado. 

 

Il presente decreto viene pubblicato all’albo on line nell’area GENITORI del sito dell’Istituto 

www.iclosapiosanfilipponeri.edu.it. 

 

 

mailto:baic82900b@istruzione.it
http://www.iclosapiosanfilipponeri.edu.it/




 
 

ESITO PROVE ORIENTATIVO-ATTITUDINALI PER L’AMMISSIONE  
AL CORSO AD INDIRIZZO MUSICALE 

 

strumento  

CLARINETTO 
(L’attivazione del corso ad Indirizzo Musicale è subordinata all’autorizzazione da 

parte del Miur. In caso di non attivazione gli alunni frequenteranno i corsi ordinari.) 

 

GRADUATORIA DI MERITO 
N. Cognome Nome Valutazione 

1 MOLA GIOVANNI LUCA 8.21 

2 LUDOVICO ANGELICA 8.16 

3 MILANO STEFANO 7.90 

4 VEZZEGGIATO VALENTINA 7.80 

5 COLACICCO SERENA 7.70 

6 RICCARDO ALESSIA 7.66 

RISERVA 

7 BULZACCHELLI GAIA 7.40 

8 NARDIELLO FRANCESCO 7.21 

9 SANSONETTI JACOPO ANTONIO 7.05 

10 SABATO GIUSEPPE 6.83 

11 PEPE SALVATORE PIO 6.66 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

strumento  

PERCUSSIONI 
 (L’attivazione del corso ad Indirizzo Musicale è subordinata all’autorizzazione da 

parte del Miur. In caso di non attivazione gli alunni frequenteranno i corsi ordinari.) 
 

GRADUATORIA DI MERITO  
 

N. Cognome Nome Valutazione 

1 DE PALMA GABRIELE 9.00 

2 ROSSETTI DAVIDE 8.77 

3 CEPPAGLIA NICOLO' 8.66 

4 LOSACCO SAVIER 8.66 

5 ROMANO SIMONE 8.66 

6 MUSELLA ALESSANDRO 8.60 

RISERVA 

7 PORZIA CRISTIAN 8.44 

8 LECCESE CRISTIAN 8.22 

9 RONCO MILENA ANNA 8.16 

10 STEA DONATO 7.55 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

strumento  

PIANOFORTE 
(L’attivazione del corso ad Indirizzo Musicale è subordinata all’autorizzazione da 

parte del Miur. In caso di non attivazione gli alunni frequenteranno i corsi ordinari.) 
 

GRADUATORIA DI MERITO 

N. Cognome Nome Valutazione 

1 DONVITO GIORGIA 9.00 

2 MASI VANESSA 8.71 

3 MELCHIORRE ALICE 8.60 

4 CRESCENTE CHIARA 8.55 

5 LOSAPIO SOFIA 8.55 

6 DE ROBERTIS ANNA SOFIA 8.40 

RISERVA 

7 SOLDANO MIRKO 8.22 

8 GRAYAA IYED 8.00 

9 STASI MARIA 7.77 

10 MARAZIA SABRINA 7.38 

11 RADICCI MIRIANA 7.05 

12 NETTIS VIOLA 6.88 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



strumento  

VIOLONCELLO 
(L’attivazione del corso ad Indirizzo Musicale è subordinata all’autorizzazione da 

parte del Miur. In caso di non attivazione gli alunni frequenteranno i corsi ordinari.) 
 

GRADUATORIA DI MERITO 

N. Cognome Nome Valutazione 

1 PRISCIANTELLI GIULIO 8.60 

2 BRUNETTI GAIA 8.40 

3 PAVONE ELISABETTA 8.27 

4 LACARRA AZZURRA TERESANNA 8.16 

5 CASULLI ILARIA 8.12 

6 STEA ANTONELLA 8.05 

RISERVA 

7 PACE VALENTINA 7.83 

8 DUKAJ ROSELA 7.70 

9 DE MICHELE MARTINA 7.55 

10 ERAMO AURORA 7.00 

 
 
Gioia del Colle, 10/02/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof. Vincenzo STEA 
 

 


		2023-02-10T13:12:49+0100
	Vincenzo Stea




